
REPUBLIKA E SHQIPBRISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURIVE 

Adresa: Rr."Reshit Collaku". Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-5 16. Website: www.hidaa.gov.al 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklarirn te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
fEmijeve madhore, ne baz& te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, ti! detyrirneve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin m.9475, date 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 1 1.05.2006. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

;p,p-*,:*&*sw ..%, < .,,?.,<&. <*** 

N& baz& t& pikks 5 G nenit 14, t& ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005 "Piir parandalimin e 
konfliktit ti! interesave n& ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larti t8 Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasnrive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjEs - Inspektori i PErgjithshEm i ILDKP-s&, q& t& verifikojn& 
n& t& gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, q& ekzistojni! n& em&r dhe p&r 1logarinS time, t& bashkthortit Ies dhe t& 
Emijgve madhorii . 

Deklaroj se ti? dhenat e pas4yruara prej meje ne k&Z dokrmtent 
jane' t t  vZrteta dhe nuk kam deklaruar wgiP qE nuk &hte e vertet.3 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~~ 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLAIUMIT DHE KONTROLLIT fi PASUIUVE 

NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PAsURI ~ i ?  PALUAJTSHME DHE ~ i ?  LUAJTSHME - 

era me shifra dhe me fjale , ne O 

NEse ky format l!shtE i parnj&esh<m, vazhdoni tl! 
plot&soni nt! fotokopje tt! tij. 

TL.plo~Csolser nga Iyrfari 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURlVE 

TB ARDHURAT DHE ANGAZHIMET 

PUBLIKE dhetose PRIVATE 

I Pershkruani hollesisht te ardhurat p&r vitin, nga paga ose pjesemarrja ne Shuma e te ardhurav 
borde, komisione e $do angazhim e veprimtari tjetSr qe ka sjelle ti5 periitnara, ne lekE ap 

&ale. olr bashkeshortin/en dhe Emiilt madhor& 
i 

valut& nza deklarimi i 

. 

1 .01.2008 deri me 3 1.12.2008, (Nje milion e peseqind e 
nentedhjete mije e nenteqind 
e njezet e kater leke) 

Fondacionin EWPPP, Amsterdam, Hollande (part-time) (Njezet e nente mije e 
: 31.12.2008, shtateaind e ~esedhiete e tre 

NEse ky format bhtE i pamjaftueshem, vazhdoni t& plotlisoni nLi fotokopje t& tij. 



REPUBLIKA E SHQIPEIUSE 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I I ~  DHE FIZ& 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri n& 31 Dhjetor tE vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjatE vitit t& 
deklarimit. 
Te dhinat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ni! fleten nr.6, per 
t2 ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

Emri, . .. Mbiemri, . . .  NCnshkrimi m 

Teplolesohel nga -qi?ari 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve t E  familjes qe mbartin detyrimin per deklarim nE baze t l  nenit 22 t t  Ligjit 

nr.9049, date 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 t8 Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, per pasuriti q& 

disponojnl vepnas nga $do an&tar i familjes. 

Shtetasilsja p u r e l a  Xhafer Basha Isufi, bashkiishorte 
Emir, atbi,  mbiemlr f"emij8 madhore s& bashku me prinderit 

GrnijE madhore tl ndarE nga prinderit 

e subjektit L u l z i m  Xhelal Basha, Minister i Puneve te Jashtme. 
Em&, atlsi, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Nii b a d  te pikii 5 te nenit 14, t& ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimiu e konfliktit 
te interesave niS ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lart i  t& Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pergjegjls - Inspektori i Plrgjithshlm i ILDKP-sE, qe t& verifikojne 
ne t& gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashti? vendit, interesat private dhe 

Deklaroj se te' dhenat e pasqvrmra prej meje ne ketP 
dokument jane fe ve'rteta dhe nuk kam deklaruar 
q t  nuk @shtZ e ve'rtete' 



REPUBLIKA E SHQIPERISR 
INSPEKTORATI I L A R ~  I DEIUARIMIT DHE KONTROLLIT PASURIW 

PASURIT% E PALUAJTSHME 
P A S U R I ~  E LUAJTSHME 

Nese ky format LhtB i pamjaftueshem, vazhdoni tE plotesoni n& fotokopje te tij. 

TPpiotPsokt ngapjesglari i famifies mepwsuri vecmas 



REPUBLIKA E SHQIPESRISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE P A S U m  

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhetase PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

Angazhime nB veprimtari private dhelose publike me qgllim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose 
jashtt! vendit, qe ka krijuar ti! ardhura, si dhe angazhime nB organizata fitimprMse dhe jo fitimpmse, l i~ensa 
dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemanje nt! ?do 
organizatB tjeter, pEr periudhen nga data e deklarimit ti5 meparshem deri ne 31 dhjetor te vitit tE deklarimit. 
Ne rastet e zot&rimit pasiv ti aksioneve dhetose te pjeseve ne kapital, duhet ti5 deklarohen ti2 drejtat e 
perfitimit ti? fryteve civile te pronesisi?, ti? cilat jane realizuar nga data e deklarimit ti? meparshem deri n& 
31 dhietor te vitit tti deklarimit. 

DETYRIMET FINANCIARE 11 NDAJ PERSONAVE .IURIDIKT DHE F I Z I ~  
I' 

Detyrimet financiare ndaj personave juridikE dhe fizikE (kredi, huamarrje, detyrim @r studime etj.) qe 
ekzistojntr brenda dhe jashtl! vendit, tl! mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri, n& 3 1 
dhjetor te vitit C? deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit.. 
TLi dhenat p2r emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare tE pasqyrohen nL! fleten nr.12, p h  te 
majtur konfidencialitetin e tyre. 




